diário oficial Nº 34.973   91Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 560/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 595125
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
HELENNICE DE LIMA ROCHA RIBEIRO,COLABORADORA EVENTUAL, C P F –
480.114.872 - 72 que se deslocara para o município de PARAGOMINAS/
PA no período de 31/05 a 01/06/2022 com objetivo de Apoio a Organismo
de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 F: 0338002151 249.624 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 568/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 576293
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Regina Guadalupe dos Santos Moraes,3193926/1,PROFESSORA, que se
deslocara para os municípios de VISEU,AUGUSTO CORRÊA E QUATIPURU/
PA no período de 24/05 a 27/05/2022 com objetivo de QUALIFICAÇÃO
SOCIAL e PROFISSIONAL.MARCOS ANTONIO COSTA DE
AQUINO,354269/1,MOTORISTA,COM OBJETIVO de Conduzir Veiculo com o
técnico da DQPE/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 de maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 567/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 598607
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, Secretário da SE-
ASTER, ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES,57231288/3,DIRETOR
e CAMILA DA SILVA SANTOS,5946670/1,GERENTE,PAULO SERGIO DE SOUZA
NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR que se deslocaram ao município de LI-
MOEIRO DO AJURU/PA, no período de 16/05 a 17/05/2022 com objetivo de
Certificação e Acompanhamento do Programa Qualifica Pará MARCOS FLÁVIO
DO ROSÁRIO RIBEIRO,COLABORADOR EVENTUAL CPF 022.813.302 – 12 fará
a condução do veículo com retroativo de 15/05/2022.
Classificação Orçamentária:
43.101 - 08.244.1505.8863 0101006357/0101 234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 566/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 599919
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
INOCENCIO RENATO GASPARIM, matrícula nº 5945555/1, SECRETARIO DE
ESTADO, que se deslocará para PARAUAPEBAS, no dia 18/05/2022 com
objetivo Acompanhar o Excelentíssimo Governador na agenda da Governa-
doria do Estado. ( Inauguração da USIPAZ PARAUAPEBAS )
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F: 0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em,
17 maio 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 799731

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 538/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/5714970
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 533/2022 – SEASTER, Publicada
no DOE nº 34.968 de 12 de maio de 2021, que concedeu 08 (oito) dias
de Licença Casamento, para Servidora, Ana Beatriz de Souza Silva dos
Santos, Matrícula nº 6402904/1,.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
12 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 799724

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 565/2022 – GABS/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2022/585684
RESOLVE:
RELOTAR o servidor DIOGO ARANTES DE CASTRO, matrícula 3203697/ 1,
que estava lotado na Gerência de Transporte - 022421900000000, para
UAPI Lar da Providência – 022421400000000 a contar de 12/05/2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 563/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2022/586736
R E S O L V E:
REVOGAR a contar de 09/05/2022 a cessão da servidora LUCILEIA DE LIMA
MOREIRA MACIEL, matrícula 54194540/1, que foi cedida da Secretaria de
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda – SEASTER, para
a Secretaria de Planejamento e Administração – SEPLAD, através da POR-
TARIA nº PORTARIA nº 1022/2020 – SEASTER de 23/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
17 de maio de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 799863

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 449 de 12 de maio  de 2022-
RESOLVE: CEDER  a servidora: Sheila Freitas de Souza , mat:54195519/1,
cargo: Assistente Social para a Fundação Santa Casa de Misericórdia do
Pará-FSCM, por um período de 04 anos, a contar de 18.05.2022.com ônus
para o órgão de destino.
PORTARIA nº 448 de 12 de maio de 2022-
Conceder Licença Saúde o servidor abaixo:

 NOME CARGO  MAT LAUDO  PERÍODO DIAS
Alfredo Souza Teixeira Neto Monitor 57200314/1 88680 14.01.22 a 16.01.22 02
Alfredo Souza Teixeira Neto Monitor 57200314/1 88635 24.12.21 a 26. 12.21 03

PORTARIA nº 447 de 12 de maio de 2022-
Conceder Licença Saúde aos servidores abaixo:

 NOME CARGO  MAT LAUDO   PERÍODO DIAS
Dirceu Bibiano Duarte Monitor 54189530/1 89692 18.01.22 a 27.01.22 02

Ednilde Cardoso da Silva Peda-
gogo 80845138/1 89693 25.01.22 a 31.01.22 07

Dirceu Bibiano da Silva Monitor 54189530/1 89852 31.01.22 a 01.02.22 02